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Sposób krycia dachów prefabrykowanymi elementami dachówkowymi
Udzielono patentu z mocą od dnia 20 lutego 1952 r.

Na specjalnym stole układa się w rzędzie
8 sztuk dachówek odwróconych do góry spodami
tak, aby wyżłobienia tworzyły ciągłość. Do wy¬
żłobień wlewa się zaprawę cementową oraz wkła¬
da się zbrojenie z płaskownika o odpowiednim
przekroju, np. 10X0,5 mm, wygiętego w (taki sam
zygzak, jaki tworzy wyżłobienie dachówki. Po
włożeniu do wyżłobień zbrojenia i zalaniu zapra¬
wą układa się następny rząd dachówek w taki
sposób, by dachówki zazębiły się o wystające wy¬
żłobienia dachówek ułożonych uprzednio. Czyn¬
ność tę powtarza się dziesięć razy i w ten sposób
otrzymuje się element płaski o wymiarach, odpo¬
wiadających wymiarom osiemdziesięciu dachó¬
wek, czyli 1,95 m2.

Na rysunku fig. 1 uwidacznia element prefabry¬
kowany z dachówek, fig. 2 — część dachu wyko¬
naną z prefabrykowanych elementów. Otrzymany
element płaski układa się na belkach żelbetowych
(fig. 2) na zaprawie cementowej, poczynając od
strony okapu aż do kalenicy, przy czym powierz¬
chnię dachu na krokwiach pokrywa się gąsio-

Zastrzeżenie patentowe

Sposób krycia dachów prefabrykowanymi ele¬
mentami dachówkowymi, znamienny tym, że
układia się na stole rząd dachówek, składający się
z odpowiedniej liczby dachówek, np. 8 sztuk, od¬
wróconych do góry spodami, tak, by wyżłobienia
dachówek tworzyły ciągłość, po czym w wyżło¬
bienia dachówek wkłada się zbrojenie z płaskow¬
nika, o przekroju odpowiednim, np. 10 X 0,5 mm
i następnie zalewa się zaprawą, przy czym dzie¬
sięć rzędów tak ułożonych i zazębiających się
o wystające wyżłobienia dachówek tworzy ele¬
ment prefabrykowany, który następnie układa się
na żelbetowych belkach na zaprawie cementowej,
a powierzchnię dachu na, krokwiach pokrywa się
gąsiorami.
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,Prasa" St-gród, 3134 — 24. 7. 54 — R-5-14555 BI bezdrz. 100 g — 150
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